
 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 

  1/3 

02-02-00                        DETERMINAZIONE N.P. 3069/69 DEL 28 GENNAIO 2013 

__________ 

 

Oggetto: Formazione elenchi dei lavoratori con rapporto di lavoro flessibile o 
atipico richiedenti l’inquadramento nell’organico dell’Amministrazione 
regionale, ai sensi dell’art. 36 della L.R. 29 maggio 2007, n. 2 e successive 
modificazioni e integrazioni. Nomina Commissione. 

VISTE le leggi regionali 29 maggio 2007, n.2, art. 36; 5 marzo 2008 n. 3, art. 3, comma 

3, lett. e); 7 agosto 2009, n. 3, art. 3, comma 5; 13 giugno 2012 n. 12, art. 4; 26 

giugno 2012, n .13, art. 2; 13 settembre 2012 n. 17, art. 2, comma 1; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale n. 47/35 del 22 novembre 2007 (Piano 

per il superamento del precariato previsto dall’art. 36 della L.R. n. 2/2007); n. 

20/23 del 15 maggio 2012 (Aggiornamento del piano); e n. 48/23 dell’11 

dicembre 2012 (Programma di reclutamento triennio 2010 - 2012); 

VISTO l’avviso n. P. 29518 del 21 dicembre 2012 recante invito ai soggetti destinatari 

delle citate disposizioni per la presentazione delle domande per la 

stabilizzazione del rapporto di lavoro nell’Amministrazione regionale mediante 

inquadramento nell’organico della medesima; 

RITENUTO di nominare apposita Commissione perché provveda, sulla base delle domande 

pervenute, a formare gli elenchi - ordinati secondo i criteri previsti nel punto 7 

del “Piano” di cui alla citata deliberazione del 22 novembre 2007 - dei soggetti 

richiedenti l’inquadramento nell’organico dell’Amministrazione regionale; 

CONSIDERATA l’urgenza della procedura in questione, in quanto l’inquadramento nella 

dotazione organica dell’Amministrazione dei lavoratori sopra indicati, incidendo 

sul contingente dei posti da destinare ai concorsi pubblici, ne condiziona l’avvio; 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N.P. 3069/69 

 DEL 28.1.2013 

  

 

  2/3 

DETERMINA 

ART. 1  La Commissione per la formazione degli elenchi dei soggetti richiedenti 

l’inquadramento nell’organico dell’Amministrazione regionale nell’ambito del 

Piano per il superamento del precariato di cui alle disposizioni e direttive 

specificate in premessa è composta come segue: 

 

 

 

 

ART. 2 Gli elenchi devono essere formati con riferimento alle aree funzionali o alle 

categorie previste nella deliberazione dell’11 dicembre 2012, citata in 

premessa, indicando per ciascun richiedente: 

- i periodi di attività prestata presso l’Amministrazione regionale e le altre 

pubbliche amministrazioni con contratto di lavoro di natura flessibile o atipica 

per almeno 30 mesi; 

- la sussistenza di una procedura selettiva pubblica alla base del contratto di 

lavoro, tenendo presenti le specifiche previsioni dell’art. 4 della L.R. n. 

12/2012 e dell’art. 2 della L.R. n. 13/2012; 

- la riconduzione della professionalità del richiedente ad una delle aree 

funzionali o ad una categoria contrattuale in relazione alle competenze 

possedute dal richiedente ovvero alle conoscenze emergenti dai titoli indicati 

dal medesimo; 

- il possesso del titolo di studio corrispondente alla categoria 

d’inquadramento. 

 

In relazione all’urgenza di cui è fatto cenno in premessa, i lavori dovranno 

essere conclusi entro 30 giorni dall’insediamento della Commissione.  

Dott. Graziano Boi Presidente Dirigente 

Dott.ssa Maria Laura Corda Commissario Dirigente 

Dott.ssa Stefania Amore Commissario - verbalizzante Funzionario  



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N.P. 3069/69 

 DEL 28.1.2013 

  

 

  3/3 

ART. 3 La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale della 

Ragioneria generale per la sua esecuzione ed è comunicata all’Assessore degli 

affari generali, personale e riforma della Regione. E’ inoltre pubblicata nella 

versione integrale sul sito internet dell’Amministrazione e, per estratto, nel 

Buras. 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Manca 


